

## **Vexa Pantebrevsselskab ApS**

**Farvervej 5**

**8800 Viborg**

**CVR-nr. 30 53 53 40**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. februar 2016

---

Jesper Kortbæk Slot  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	8
Balance pr. 31. december 2015	9
Noter til årsrapporten	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vexa Pantebrevsselskab ApS  
Farvervej 5  
8800 Viborg

CVR-nr.: 30 53 53 40  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Viborg

### Bestyrelse

Søren Lund Madsen, formand  
Jesper Kortbæk Slot  
Jesper Saaby

### Direktion

Jesper Kortbæk Slot

### Revision

Andersen & Villemann Midt  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nørregade 15  
9632 Møldrup

### Pengeinstitut

vestjyskBANK  
St. Sct. Peder Stræde 4  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at yde lån, primært lån med pant i fast ejendom og efterfølgende videresælge disse lån eller beholde dem til udløb, samt enhver hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 584.481, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.318.606.

Selskabet har i året 2015 udviklet sig over forventning, med et deraf følgende højere aktivitets- og indtjeningsniveau. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet er godkendt af Finanstilsynet som Pantebrevsselskab.

### **Forventninger til det kommende år**

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter og indtjening i 2016 vil være på niveau med 2015, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>673.944</b>	<b>442</b>
Finansielle indtægter	1	256.485	379
Finansielle omkostninger	2	<u>-166.431</u>	<u>-192</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>763.998</b>	<b>629</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-179.517</u>	<u>-154</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>584.481</u></b>	<b><u>475</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	400
Overført overskud		<u>84.481</u>	<u>75</u>
		<b><u>584.481</u></b>	<b><u>475</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre tilgodehavender		<u>2.776.682</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.776.682</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>30.867</b></u>	<u><b>1.298</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>2.807.549</b></u>	<u><b>1.298</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>2.807.549</b></u></u>	<u><u><b>1.298</b></u></u>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		693.606	609
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>400</u>
<b>Egenkapital ialt</b>	4	<u><b>1.318.606</b></u>	<u><b>1.134</b></u>
Kreditinstitutter		46.867	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.250.000	0
Sambeskatningsbidrag		179.517	154
Anden gæld		<u>12.559</u>	<u>10</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.488.943</b></u>	<u><b>164</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.488.943</b></u>	<u><b>164</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>2.807.549</b></u></u>	<u><u><b>1.298</b></u></u>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.125	0
Andre finansielle indtægter	<u>253.360</u>	<u>379</u>
	<b><u>256.485</u></b>	<b><u>379</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.295	18
Andre finansielle omkostninger	<u>158.136</u>	<u>174</u>
	<b><u>166.431</u></b>	<b><u>192</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	<u>179.517</u>	<u>154</u>
	<b><u>179.517</u></b>	<b><u>154</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	609.125	400.000	1.134.125
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	84.481	500.000	584.481
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>693.606</b>	<b>500.000</b>	<b>1.318.606</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Palleshøje Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.